
COMUNE DI USSITA
Provincia di Macerata

COPIA

Registro Generale n. 1

DECRETO SINDACALE

N. 1 DEL 04-03-2021

Oggetto: NOMINA COMPONENTE UFFICIO DI STAFF DEL SINDACO AI SENSI
DELL'ART. 90 DEL D.LGS. N. 267/2000 - SERVIZI INFORMATIVI E
TELEMATICI, INNOVAZIONE DIGITALE.

L'anno  duemilaventuno addì  quattro del mese di marzo,

IL SINDACO

Premesso che l’articolo 90 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nell’introdurre la disciplina
degli uffici di supporto agli organi dell’ente, prevede:
la possibilità di istituzione di uffici alla diretta dipendenza del Sindaco, della Giunta e degli
Assessori qualora il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ne preveda
l’istituzione;
che le funzioni ad essi attribuite sono funzioni di supporto all’organo di direzione politica cui
afferiscono nell’esercizio delle funzioni proprie di quest’ultimo, ovvero quelle di indirizzo e di
controllo;

Specificato che gli uffici di cui trattasi possono solo ed esclusivamente collaborare con gli organi
politici nell’esercizio delle funzioni di indirizzo e controllo loro attribuite dalla legge ed agli stessi
non può essere attribuita alcuna competenza gestionale;

Vista la delibera della Giunta comunale n. 3 del 29.10.2020, così come integrata dalla successiva
delibera n. 8 del 19.02.2021,  con la quale si è stabilito di costituire, ai sensi e per gli effetti dell’articolo
90 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nonché del vigente regolamento sul funzionamento
degli uffici e dei servizi, articolo 6, l’ufficio di staff da porre alle dirette dipendenze del Sindaco e che
sia di supporto al Sindaco stesso e alla Giunta per l’esercizio delle funzioni di indirizzo e controllo
dell’organo politico;



Preso atto che, alla luce di quanto disposto dalla due succitate delibere della Giunta comunale, n.
3/2020 e n. 8/2021, l’ufficio di staff risulta composto da membri scelti “intuitu personae” direttamente
dal Sindaco, svolti su natura volontaria ed in forma gratuita, esperti nelle seguenti materie:

funzioni in materia socio-sanitaria e servizi alla persona,
servizi informativi e telematici, innovazione digitale,
safety-security,
funzioni in materia di usi civici;

Tutto ciò premesso;

Ritenuto, a seguito di attenta valutazione, di conferire l’incarico al dott. Alessandro Santi avendo, lo
stesso, conoscenze approfondite in materia di servizi informativi e telematici, innovazione digitale;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, ed in particolare l’art. 6 del
medesimo;

Visti altresì:
lo Statuto dell’Ente;-
il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;-
il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;-

D E C R E T A

di conferire al dott. Alessandro Santi, residente a Roma, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 901)
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nonché del vigente regolamento sul funzionamento
degli uffici e dei servizi, articolo 6, l’incarico di componente dell’ufficio di staff, da porre alle
dirette dipendenze del Sindaco, per l’esercizio delle seguenti funzioni in materia di servizi
informativi e telematici, innovazione digitale:

Funzioni di raccordo per l’attuazione degli indirizzi del Sindaco e dell’Assessore

all’Innovazione e digitalizzazione;
Collaborazione nella gestione del sito istituzionale dell’ente;

Collaborazione nella gestione del sito turistico dell’ente;

Collaborazione nella gestione ed evoluzione dei sistemi informatici dell’Ente;

di stabilire che l’incarico di cui al punto precedente, si svolgerà su natura volontaria ed in forma2)
gratuita e che pertanto l’adozione del presente decreto non comporta, e né potrà comportare,
spese a carico del bilancio dell’Ente;

di dare atto che il predetto incarico avrà decorrenza dalla data di adozione del presente decreto3)
fino al termine del mandato amministrativo del Sindaco o comunque fino a nuovo atto;

di precisare che per tutte le attribuzioni di propria competenza il collaboratore dipende4)
direttamente dal Sindaco che impartirà gli indirizzi in ordine al presente incarico, sentita,
eventualmente, anche la Giunta comunale.

Decreto del Sindaco n.1 del 04-03-2021 COMUNE DI USSITA

Pag. 2



IL SINDACO
F.to Bernardini Silvia

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 08-03-2021 al 23-03-2021
Ussita, 08-03-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to

___________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Ussita

                         IL SEGRETARIO

___________________________________________________________________________

Decreto del Sindaco n.1 del 04-03-2021 COMUNE DI USSITA

Pag. 3


